totalidad de sus ahorros.  El titular o dueño del depósito, recibirá de 
FOGACOOP la restitución parcial de sus dineros ahorrados a través del 
seguro de depósitos. 

El valor asegurado de las acreencias amparadas a nombre 
de un ahorrador es de máximo doce millones de pesos m/cte 
($12.000.000), sin ningún deducible. La devolución de recursos 
por parte de la liquidación deberá realizarse de manera equitativa 
entre todos los ahorradores.

Los préstamos a los asociados se tienen protegidos con una provisión 
general ajustada al 5%, del total de la cartera bruta.